证券代码：300441        证券简称：鲍斯股份         公告编号：2018-051

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获得国家知识

产权局授予的一项实用新型专利和一项外观设计专利，具体情况如下：

专利名称 专利号 专利类型 专利申请日 期限 专利权人

油冷螺杆压缩机
ZL 2017 2

1090531.X
实用新型 2017 年 8 月 29 日 十年

宁波鲍斯能源

装备股份有限

公司

空压机
ZL 2017 3

0593106.1
外观设计 2017 年 11 月 28 日 十年

宁波鲍斯能源

装备股份有限

公司

“油冷螺杆压缩机”，该螺杆压缩主机与油冷电机直接联接，代替原有的风

冷电机，避免环境中的粉尘和/或湿气直接作用于电机的定/转子，从而有效提高

电机的防护等级和可靠性，也有效的降低了压缩机的噪音。

“空压机”外观设计，优化空压机系统结构，一体式设计，整机结构紧凑空

间占用小。顶部活动门板、取消部分角柱、垂直对开式门板等设计，均是为了给

后续维修、保养等工作提供便利。

上述专利证书的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于充分发挥

公司自主知识产权优势，对公司开拓市场、提升品牌影响力产生积极的影响，有

利于公司的技术创新，从而提升公司的核心竞争力。

特此公告。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

                        2018 年 4 月 18 日